
ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA,  z. s., 

okresní myslivecký spolek Tábor 

U Čápova dvora 2712, Tábor 4- Měšice, 391 56, IČO 67777821 

     tel. 381 253 123, mobil 723 933 769 

                           e-mail: info@omstabor.cz, http:/www.omstabor.cz 

                                                                                   

V Táboře dne 29. října 2021 

 

 

I N F O R M A C E  č. II 
pro členy ČMMJ okresu Tábor               

 

 

VYHODNOCENÍ  PACHOVÝCH  OHRADNÍKŮ - Dotace získaná od 

Jihočeského kraje, Rozvoj venkova a krajiny, podopatření Ochrana druhů, část 

podopatření Podpora činnosti OMS ČMMJ 

    Upozorňujeme všechny myslivecké spolky, které využily dotace a instalovaly v letošním roce 

pachové ohradníky na povinnost zaslání vyhodnocení účinnosti za rok 2021. Vyhodnocení 

s fotografií umístění odrazek nebo pach. ohradníků v určeném úseku odevzdejte nejpozději do       

8. 11. 2021 na OMS (osobně nebo e-mailem). 

 Za OMS musí být zpracována závěrečná zpráva a zaslána do 11. 11. 2021 na Jihočeský kraj. 

V případě nedodržení stanoveného termínu musí být příspěvek vrácen Jihočeskému kraji v plné 

výši. Pro rok 2021 jsme získali na pachové ohradníky a odrazky pro MS našeho okresu 60.000,- Kč. 

 

PŘIDĚLENÍ KAMENNÉ SOLI, MEDICINÁLNÍHO LIZU PRO ZVĚŘ- Dotace 

získaná od Jihočeského kraje, Rozvoj venkova a krajiny, podopatření Ochrana 

druhů, část podopatření Podpora činnosti OMS ČMMJ 

       Finanční příspěvek pro rok 2021 od Jihočeského kraje určený na podporu činností a aktivit 

souvisejících s péčí o zvěř lze použít na nákup kamenné soli nebo minerálních a vitamínových 

přípravků.  

Výše příspěvku pro letošní rok je 80 000,- Kč  

Kamenná sůl a minerální přípravky byly vydány. O této skutečnosti byli informováni e-mailem 

Vaši zástupci. 

Přidělené množství vyzvedli zástupci mysliveckých spolků na OMS Tábor a podpisem na 

rozdělovníku potvrdili odběr uvedeného množství. 

 

DOPRODEJ NEVYZVEDNUTÉ SOLI A MINERÁLNÍCH LIZŮ: Po telefonické domluvě si 

můžete ještě dokoupit kamennou sůl a minerální lizy nevyzvednuté mysliveckými spolky. 
 

DOPROVODNÝ KULTURNÍ PROGRAM PŘI ČESKO- SLOVENSKÉ 

SOUTĚŽI  MYSLIVECKÝCH TRUBAČŮ 2021 -Dotace od Jihočeského kraje 

Podpora kultury, opatření č.1- Podpora kultury  

Finanční příspěvek ve výši 42.869,- Kč. Za tuto částku byl pořízen spotřební materiál a notový 

materiál pro mladé trubače, strava na celou akci a pronájem stanů. 

PŘÍMĚSTSKÝ LETNÍ TÁBOR 2021 - Dotace získaná od Města Tábora . 
V roce 2018 jsme započali s pořádáním letních příměstských táborů. Prvním rokem nebyla účast 

vysoká, ale děti, které se účastnily, si odnesly spoustu zážitků a prožily krásné chvilky s novými 

kamarády.  

V letošním, již 3. ročníku LDT, zajišťovali program lesní pedagogové a instruktoři, kteří s dětmi 

soutěžili v „lesní“ pevnosti BOYARD, která končila v myslivecké chatě MS Slapy. Ženy ze spolku 



pro děti i jejich vedoucí připravily dobrý oběd a děti pokračovaly i tam v lesních hrátkách. Dále se 

podívaly na Kozí Hrádek, do lomu víly Duběnky v Měšicích. Využily pěkného počasí a tábor 

prožily většinou venku. Také byly na exkurzi na letišti, kam nás pozval pilot- kamarád. Zkoušely 

aranžování z přírodnin, hrály různé skupinové hry… V této tradici bychom rádi pokračovali             

i nadále. Turnus bude opět pouze jeden a bude omezen věkem dítěte od 6 let- dovršená docházka     

1. třídy. Bližší informace o novém příměstském letním táboře 2022 se dočtete v dalších informacích 

a celá informace bude od března 2022 vyvěšena také na webu OMS Tábor. Do dubna 2022 potom 

upřednostníme děti z loňského tábor a od května budeme doplňovat novými zájemci. Tábor měl 

v letošním roce 24 účastníků. Maximum je 32 dětí. 

Dotace 5.000,- Kč byla v plné výši vyčerpaná na stravování, jízdné a hodnotné ceny pro zúčastněné 

děti. 

KURZ MYSLIVOSTI  2022 - 2023 

        Kurz pro nové uchazeče o lovecký lístek bude zahájen 15. ledna 2022. Do kurzu lze přijímat 

zájemce od 15 let. Výuka probíhá vždy v sobotu. Po ukončení přípravného kurzu bude následovat 

roční praktická příprava v honitbách. Přihlášky na předepsaném tiskopise přijímá sekretariát OMS 

v Táboře do 7. ledna 2022. 

Nabízíme také dárkový certifikát - Kurz myslivosti. Tento dárek, vhodný na Vánoce nebo 

narozeniny si můžete předem objednat v sekretariátu OMS Tábor, kde Vám bude poté vystaven na 

jméno obdarovaného s Vámi uhrazenou částkou. 

Cena za kurz je stanovena na 6.500,- Kč a lze ji uhradit ve 2 splátkách. Z této částky se hradí 

pojištění adepta, první členství v ČMMJ, výukové materiály- PENZUM, povinné střelby a lektoři. 

Tiskopis přihlášek najdete v oddělení dokumenty ke stažení a na www.omstabor.cz . 

 V letošním roce do kurzu dochází 51 adeptů myslivosti, zkoušky se budou konat koncem měsíce 

března 2022. 

 

ZKOUŠKY PRO MYSLIVECKÉ HOSPODÁŘE 

     Českomoravská myslivecká jednota, z. s. je pověřena Ministerstvem zemědělstvím pořádáním 

zkoušek pro myslivecké hospodáře. 

Podmínky a zkušební předměty jsou uvedeny v prováděcí vyhlášce MZ k zákonu o myslivosti 

č.244/02 Sb.  

    Zájemci o zkoušky pro myslivecké hospodáře mohli podávat přihlášky během celého roku 2019, 

2020 až do dnešního dne  27.10.2021. Konzultace proběhnou začátkem listopadu na OMS Tábor, 

vlastní zkoušky se budou konat v červnu 2022. 

Cena školení a kurzu je stanovena na 7.000,- Kč- pro člena ČMMJ, 9.000,- Kč- pro nečlena ČMMJ.   

Přihlášky jsou ke stažení na stránkách www.omstabor.cz v odd. „dokumenty ke stažení.“ 
 

MYSLIVECKÝ PLES 2022 
 

se z důvodu hrozby rozšíření Koronaviru v lednu 2022 konat nebude. Omlouváme se, ale situaci 

musíme řešit. 

 

 

PLATBY ČLENSKÉHO PŘÍSPĚVKU – VČETNĚ  POVINNÉHO  POJIŠTĚNÍ 

      Připomínáme našim členům ČMMJ povinnost  zaplatit členský příspěvek na rok 2022 do 

konce roku 2021, neboť od 1. 1. 2022 by nebyli pojištěni na žádné myslivecké akci. V tomto období 

probíhá velké množství naháněk a dalších mysliveckých akcí. 

 

Sekretariát bude pro veřejnost otevřen v měsíci listopadu rozšířeně vždy 

 pondělí a středa 7.30- 17.00 hodin, úterý 7.30- 13.30 hodin, čtvrtek 11.30- 16.00 hodin,  

 pátek- 7.30- 12.00 hodin. 

http://www.omstabor.cz/
http://www.omstabor.cz/


 

Dovolená v listopadu: ČT a PÁ- 11. a 12.11., 25. a 26.11.2021 

Dovolená v prosinci:  9. a 10. 12.,   22. až 28. 12.2021 

POKUD BUDETE VYUŽÍVAT NA POJIŠTĚNÍ AŽ POZDNÍ PROSINCOVÉ TERMÍNY, 

SEKRETARIÁT PRO VÁS BUDE OTEVŘEN: 

 

PO- 20.12.2021 7.30-   17.00 hodin 

ÚT- 21.12.2021 7.30-   13.30 hodin 

ST-  29.12.2021 7.30-   17.00 hodin 

ČT- 30.12.2021 9.00 –  17.00 hodin 

PÁ- 31.12.2021 9.00-    13.00 hodin 

 VÝŠE PLATBY NA  ROK  2022  

Řádný členský příspěvek………..pro členy do 65 let…………………………..……..1.000,- Kč  

Členský příspěvek snížený……...pro členy nad 65 let………………………………..650,- Kč  

Pro členy plně invalidní a pro studující denního studia do věku 26 let 

 a učně do věku 18 let  ……………………………….……………………………….....650,- Kč 

Členství lze uhradit  na rok  2022, 2023, 2024 

Osoby, které uplatňují snížený členský příspěvek, musí doložit příslušný dokument. V případě 

plné invalidity (III. st.) je nutné doložit rozhodnutí správy sociálního zabezpečení, nestačí pouze 

průkaz. U studentů a učňů bude požadován doklad o studiu a členství lze v obou případech 

potvrdit pouze na jeden rok.  

Členem ČMMJ se může stát i cizinec s trvalým pobytem v ČR, který nemá české státní 

občanství. 

 „ Psí“ pojištění Standard a Exkluzive je od října 2021 navýšeno o 400,- Kč, to znamená: 

Standard: 1600,- nebo 1250,- Kč/ rok 

Exkluzive: 2100,- nebo 1750,- Kč/ rok 

V tomto poplatku je zahrnuta zvýšená částka plnění při úrazu nebo odpovědnosti majitele 

psa.  

Způsob úhrady:     

 1/ Prodlužování členských příspěvků přímou platbou v hotovosti na sekretariátu OMS, U 

Čápova dvora  2712, Tábor 4- Měšice v úřední dny                                

V měsíci listopadu a prosinci bude úřední den rozšířen na každý pracovní den, kromě 

dovolené jednatelky – viz výše 

2/Platbou na účet OMS v Táboře u České spořitelny: 0701673339/0800, v tomto případě je 

nutné do variabilního symbolu uvést Vaše rodné číslo a do specifického symbolu uvést číslo 

003, jinak není možno Vaši platbu rozlišit a správně zaúčtovat. 

V případě platby na účet OMS  Vám  bude na základě  telefonického  požadavku  (723 933 

769) nebo požadavku zaslaného na  e-mail info@omstabor.cz  vygenerován a vytištěn z 

programu SW Diana platný členský průkaz a bude zaslán na Vámi uvedenou mailovou 

adresu nebo klasickou poštou. Platbu přes účet zadejte nejpozději 29.12.2021, aby byla 

zaúčtována ještě v letošním roce.  

Při prodlužování členství není nutná osobní přítomnost člena. Členství je možné a zároveň 

velmi vhodné vyřídit i za celý myslivecký spolek hromadně. 

 

mailto:info@omstabor.cz


POJIŠTĚNÍ  U  HALALI, KTERÉ  JE  SOUČÁSTÍ  ČLENSKÉHO  PŘÍSPĚVKU 

ZAHRNUJE:  

Zákonné pojištění odpovědnosti pro výkon práva podle § 48 zákona o myslivosti. 

Úrazové pojištění související s výkonem práva myslivosti. 

 Zákonné a úrazové pojištění je rozšířeno u členů ČMMJ i na střelbu a ostatní činnosti na 

střelnicích a kynologických akcí. 

Každý člen je  odpovědnostně pojištěn na území států Evropské unie a Evropského 

hospodářského prostoru. V  případě, kdy odjíždíte do zahraničí za účelem lovu, je Vám tato 

pojistka vystavena na příslušném OMS ZDARMA!!! 

Ve výluce z pojištění nejsou rodinní příslušníci, což je vzhledem ke skutečnosti, že mnoho členů je 

v příbuzenském poměru (syn, bratr, otec, děda, manželka, dcera), velmi důležité, protože tato 

výluka často bývá u jiných pojišťoven !!!!!!! 

Významné je pro statutární orgány mysliveckého spolku, honebního společenstva anebo lovecké 

společnosti vědět to, že pojištění člena ČMMJ u pojišťovny Halali, všeobecná pojišťovna, a.s. je 

velmi důležité zejména  u mysliveckých hospodářů. Tento funkcionář je pojištěn jako člen ČMMJ 

na odpovědnost z výkonu své funkce.  Z titulu členství v ČMMJ je pojištěn na odpovědnost i ten, 

kdo je pověřen vedením honu, lovu, naháňky a i ten, kdo je pověřen jen dílčím vedením honu – 

zaváděním střelců, vedením honců apod. 

Nejčastější otázky: Jak je to z cizincem na honu MS, které má 80% členů u ČMMJ. Je také pojištěn 

na úraz? Ano, i cizinec je pojištěn na honu na úraz. 

Pojištěnec var. Standard a Exkluzive - je na stejné “ věci” pojištěný i v cizině? Pojištění psa, úrazu   

v běžném životě.....U Standardu a Excluzivu je pojištěn v cizině pouze na odpovědnost a úraz. 

Ostatní platí pouze v ČR. 

Pojištění myslivosti od jiných pojišťoven. Jaký je rozdíl od Halali? U ostatních pojišťoven jsou 

myslivci pojištěni pouze na odpovědnost a to s limitem 20 mil. Kč, u HALALI na odpovědnost          

i úraz a to na 75 mil. Kč. 

Členské pojištění je nejlevnější na trhu. Za pouhých 300,-Kč je odpovědnost i úraz. 

Pojišťovna Halali chce být pro myslivce příznivá, proto po setkáních se zástupci jednotlivých 

spolků (u nás byl zástupce na dvou setkání ze tří) provedli změnu v připojištění psa. Pes je pojištěn 

od 5. měsíců do 10 ti let věku. Oproti původním 8 letům. 

 

MEMORIÁL KARLA PODHAJSKÉHO  - 2022 

Předesíláme informaci pro všechny myslivce a kynology. V okrese Tábor se bude konat od 30.9. -

2.10 2022 vrcholná mezinárodní kynologická akce jakou je bezesporu memoriál Karla 

Podhajského. Memoriál proběhne v honitbách Bechyňska a zahájení na zámku v Bechyni. Chceme 

Vás tímto všechny pozvat a zároveň požádat o věcnou a finanční podporu, neboť to bude vizitka 

myslivců celého našeho okresu Tábor. Předem děkujeme. 

 

DOVOLENÁ SEKRETARIÁTU 

Dovolená v listopadu: ČT a PÁ- 11. a 12.11., 25. a 26.11. 2021 

Dovolená v prosinci:  9. a 10. 12.,   22. až 28. 12. 2021 

Pokud Vaši členové nestihnou provést platbu do konce roku, opět bude možnost platby od 3. ledna 

2022.  

 

 



PODĚKOVÁNÍ    

      Našemu kynologickému družstvu ve složení Roman Buchcar – GIRA z Jasánků- KO a Luboš 

Kříž- GERA z Jasánků- KO za skvělou reprezentaci v soutěži ohařů Mistrovství Šumavy – soutěži 

Antonína Pražáka, které se letos konalo v Pelhřimově. Vybojovali krásné 2. místo. O jeden bod 

jim uteklo vítězství.  

      Dále bychom rádi poděkovali všem členům MS, kteří se pořadatelsky 

podílejí na kynologických, kulturních a střeleckých akcích. Jejich nasazení a čas 

je pro bezproblémové zvládnutí celé akce velmi důležité. 

 

 

NABÍDKY  

      Kalendáře 2022, pasovaní listy, list krále honu, gratulační listy (verze i pro ženy), myslivecké 

složky-3 druhy (verze i pro ženy), pozvánky na hony, knihy dětské, beletrie, kynologické příručky, 

zkušební řády pro psy, evidenční knihy plomb, záznamník proškolené osoby, preparace trofejí, 

povolenky k lovu, nově knihy Myslivecké pověry a kouzla za starých časů v Čechách, dětská 

komiksová kniha Divočina za domem,  pexetria ROSTLINY, STROMY, PTÁCI, MOTÝLY 

příloha:   -    vyúčtování pachových ohradníků- tabulky k vyplnění 

- plakát na Hubertskou mši pořádanou OMS Tábor   

 

 

 

Zpracovala:  Jindřiška Nezvedová                                               Za OMS Tábor:  Ing. Václav Falada  

         jednatelka OMS                                                                         předseda OMS 

 


